КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 декабря 2018 года                        № 154

О введении режима повышенной готовности на территории
Пригородного сельского поселения

В  связи  с  введением  на  территории  Костромской  области
с 09.00 часов 20 декабря 2018 года до 09.00 часов 15 января 2019 года режима
повышенной готовности для органов управления и сил территориальной под-
системы  единой  государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций Костромской области, на основании распоряжения
губернатора Костромской области от 19 декабря 2018 года № 1017-р «О вве-
дении режима повышенной готовности для органов управления и сил терри-
ториальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Костромской области», в целях обеспе-
чения антитеррористической защищенности населения Костромской области,
оперативного  реагирования  на  возможные  чрезвычайные  ситуации,  в  том
числе связанные с неблагоприятными погодными явлениями, в период ново-
годних и рождественских праздников,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 09.00 часов 20 декабря 2018 года до 09.00 часов 15 января 2019

года на территории Пригородного сельского поселения ввести режим повы-
шенной готовности, установить  муниципальный уровень реагирования, гра-
ницы зоны действия режима повышенной готовности определить в пределах
территории муниципального района.

2. Заместителю главы администрации и специалистам на местах:
2.1.  организовать информирование населения Пригородного сельского

поселения о введении режима повышенной готовности на территории Приго-
родного сельского поселения, а также размещение дополнительных публика-
ций по информированию граждан о порядке действий в условиях угрозы тер-
рористического  акта  и  правилах  поведения  в  неблагоприятных  погодных
условиях;

2.2. осуществить проверку обеспечения свободных проездов к  соци-

ально значимым объектам с массовым и круглосуточным пребыванием лю-
дей, объектам проведения праздничных новогодних и рождественских меро-
приятий для доступа экстренных оперативных служб, а также для обеспече-
ния безопасности общественного порядка

3. Главому специалисту по организационным вопросам администрации
направить в Министерство внутренних дел России по району город Нерехта
и Нерехтский район план проведения новогодних праздничных мероприятий
на территории Пригородного сельского поселения.

4. Руководителям с круглосуточным и массовым пребыванием людей
организовать проведение на территории объектов комплекса профилактиче-
ских мероприятий, направленных на обеспечение мер пожарной безопасно-
сти и антитеррористической защищенности, провести дополнительные вне-
плановые инструктажи с персоналом по вопросам организации защищенно-
сти зданий, сооружений и прилегающей территории.

5. Заместителю главы администрации и директору МУП «Пригородное
ЖКХ»:

5.1.  организовать уточнение схем оповещения и приведения в готов-
ность аварийных бригад служб жилищно-коммунального хозяйства, резерв-
ных  источников  энергоснабжения  и  резервов  материально-технических
средств;

5.2. организовать мониторинг ситуаций на муниципальных объектах и
дорогах местного значения, а также своевременное реагирование сил на воз-
можные нарушения нормальной жизнедеятельности населения;

5.3. во взаимодействии с МКУ «Единая дежурная диспетчерская служ-
ба» муниципального района город Нерехта и Нерехтский район организовать
постоянный  мониторинг  функционирования  систем  жизнеобеспечения  на
объектах жилищно-комунального хозяйства.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Пригородного сельского поселения                                    А.Ю. Малков